(日時) （場所）

１） 新見同窓会会長挨拶

2）事務局からの報告

3）事務局把握の各期・会員の活動紹介

4）各期＆グループ活動報告
　　 、

5）連絡・広報関連報告について

アジェンダ参照

議事録作成：事務局長　江崎 時良

アジェンダ参照

6）会員からのイベント等の広報依頼について
アジェンダ参照

7）今後の予定について

2期：岡崎
　4/2　「春の宴」として懇親会開催（参加者5名）、5/28懇親会「にぎりすしパーティ」予定。
3期：永吉
　4/9　「定期総会・懇親会」開催、役員は継続、11名参加。
4期：中尾・新見

5期：中野
　3/26　花見開催（雨天のため公民館利用）、「五僚会」定時開催（4月）、10月18日～19日山陰地方へ
　一泊研修旅行を計画。
6期：白石
　3/11　総会開催（１７名参加）その後、近況・活動報告会＆茶話会を実施
7期：佐藤
　4/14　総会開催。二ヶ月に１回定例会を開催する。
8期：牧野
　４/11　定例会開催した。
9期：古賀
　前回の役員会で報告した通りの活動を行っている。

令和4年度 第11回　役員会議事録
出欠状況

2023年
ウエルとばた
連絡室7階

（大）

出欠状況は出欠表を参照してください。
参加者：14名
（同窓会規約により役員会は成立しています。

4月28日(金）
18：30～

20:00
別添「令和4年度「第11回夢追塾同窓会役員会」アジェンダに沿って議事を進めた。

総会に向けて活発な意見を頂きたい。

①　『年度総会・すてきな仲間たち・茶話会』開催の件
②総会（すてきな仲間たち・茶話会）出席確認について
　※4月28日現在：総会出席者数61名、委任者数90名（登録会員数187名）
③総会～すてきな仲間たち～茶話会タイムスケジュールについて
④来年度（令和5年度）事務局体制について
⑤総会議事内容について
⑥2023（令和5年）年度会計予算について
　　プロジェクター投影で議論

　①～⑥について、出席役員全員の承認を得た。

　アジェンダに沿って報告
※「第25回若松あじさい祭り」について、5/28・6/4サブイベント、6/17・6/18メインイベント開催予定。
　　夢追塾からはあじさいガイド」として長年参加し好評を得ている。この度もあじさいガイドへの参加支援を
　　お願いしたい。（2期：池田）

アジェンダ

会議名

日時 2023（令和5）年　4月28日（金）　18：30～20：00

場所 ウエルとばた連絡室7階（大）

主催者（本会議の目的を持っている人） 夢追塾同窓会事務局

参加者 夢追塾同窓会各期新旧会長・連絡員＆事務局メンバー：2～16期　合計約20名

ファシリテーター 夢追塾事務局次長：松村（８期）

所要時間

1）出欠確認＆本日の進め方 説明 18:30 　 3分

2）アイスブレイク…　本日は、2022（令和4）年度最後の役員会となります！

3）振り返り シェア

　 18:33

1）今年度は『奇数月はオンライン』、『偶数月はリアル開催』を実施しました！ 　 18:33 　 2分

　リアルは、初回17名、3回14名、5回14名、7回13名、9回13名、10回15名 確認

18:35

1）新見同窓会会長から挨拶 　 　 18:35 　 2分

　 シェア 18:37

2）事務局からの報告 　 18:37

①　『年度総会・すてきな仲間たち・茶話会』開催の件 　 10分

☆ 『すてきな仲間たち』応募取り纏め＆開催概要ついて武方さんから

別紙　…『プレゼン』＆『作品展示』応募一覧（最終版）参照 投影 説明

※　応募者向けに説明会を4月21日（金）18：30～開催 概要説明

別紙…『すてきな仲間たち』プログラム 投影 承認

別紙…『プレゼンテーションの概要』 投影 承認

別紙…『作品展示の表示』 投影 承認

別紙…『すてきな仲間たち会場（案）』 投影 承認 18:47

② 総会（すてきな仲間たち・茶話会）出欠確認について 18:47 3分

➡　第15回総会準備スケジュール表を基に事務局で検討～確定　 進捗確認

　 4/20　〆切で各期新体制の報告も兼ねた出欠確認を受けて

別紙…『2022（令和5）年度同窓会組織図』 組織図投影 確認

別紙…『2022（令和5）年度夢追塾同窓会出席者名簿一覧』 投影 確認

別紙…『2022（令和5）年度夢追塾同窓会期別会員名簿』 投影 確認 18:50

③ 総会～すてきな仲間たち～茶話会タイムスケジュールについて 18:50 7分

➡　シート名『時間割と役割分担』参照 投影

総会受付時間開始時間を…、12：30に変更 確認 了解

プレゼン開始を…、15：30に変更し、発表時間も6分間に変更 確認 了解

茶話会開始を…、17：45に変更 確認 了解 　 18:57

④ 来年度（令和５年度）事務局体制について 　 18:57 3分

会則第７条1＆3に基づき、現体制をもう一年間継続するが…、 確認 了解

2024（令和6）年度から、本来の輪番制に戻すべく準備が必要 提案 確認 19:00

⑤ 総会の議事内容について 19:00 20分

1.　夢追塾同窓会　2022（令和4年）度第15回総会議案書 説明 了解

2.　2022（令和4）年度活動報告　 説明 了解

3.　2022（令和4）年度会計報告 説明 了解

4.　2022（令和5）年度同窓会役員組織図　 説明 了解

5.　2022（令和5）年度活動方針 説明 了解

⇒　従来は冬開催だったが夏に『懇親会』を計画したい！

１．オープニング

　最終的な合意形成については会則第9条により過半数により決定する

　『夢追塾同窓会第15回総会』開催の準備作業と最終確認中です！

項目 詳細

令和４年度 第11回　夢追塾同窓会役員会

開催日時

参加

メンバー

会議の目的・ゴール

・「年度総会・すてきな仲間たち・茶話会」開催に関する進捗報告

・「総会での議事内容の確認」　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・

「夢追塾同窓会『2022（令和4）年度］第15回総会」開催スケジュールの確認

区分 議題 進め方
タイムスケジュール

進行目安

２．情報格差を

　　　　　　　埋める
　オンラインは、2回目12名、4回11名、6回11名、8回14名でした。

2 / 8 ページ

アジェンダ

会議名

日時 2023（令和5）年　4月28日（金）　18：30～20：00

場所 ウエルとばた連絡室7階（大）

主催者（本会議の目的を持っている人） 夢追塾同窓会事務局

参加者 夢追塾同窓会各期新旧会長・連絡員＆事務局メンバー：2～16期　合計約20名

ファシリテーター 夢追塾事務局次長：松村（８期）

所要時間

項目 詳細

令和４年度 第11回　夢追塾同窓会役員会

開催日時

参加

メンバー

会議の目的・ゴール

・「年度総会・すてきな仲間たち・茶話会」開催に関する進捗報告

・「総会での議事内容の確認」　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・

「夢追塾同窓会『2022（令和4）年度］第15回総会」開催スケジュールの確認

区分 議題 進め方
タイムスケジュール

進行目安

⇒　「すてきな仲間たち」は結果を観て時期＆内容を検討予定

6　.2022（令和5）年度会計予算 説明 了解 19:20

3）事務局把握の各期・会員の活動報告＆紹介 　 19:20 　 5分

☆ 7/16（日）14時～第15回夢追いコンサート芸術劇場大ホール チラシ配布 情報提供

⇒　4/10よりチケット販売開始、販売協力者を募集中

☆ 5/11（木）　80歳からの歩こう会　戸畑コース

☆ 5/13（土）　若松いきいきクラブウォーキング　本城公園コース

☆ 5/18（木）　80歳からの合唱団練習　ウェルとばた2階　交流プラザ

☆ 5/21（日）　ロッキーズ街中歩き「昭和池コース」

☆ 5/21（土）　黒崎よさこい祭り　13期入江さん実行委員長　夢追いたい演舞

☆ 5/28＆6/4（日）サブ、6/17（土）＆18日（日）「第25回若松あじさい祭り」ウォークガイド

4）各期＆グループ活動報告 　 19:25 　 20分

前回（3/24）～来月（5/26）迄のトピックス等

➡　各期会長・連絡＆広報委員が把握しているメンバーの活動等 報告

　2期から順番に各期3分以内を目途にお願いします！ 　 19:45

5）連絡・広報関連運営について シェア 19:45 　 2分

・　現事務局員でＨＰ、ＺＯＯＭ勉強会を定期開催する 　 　 19:47

6）会員からのイベント等の広報依頼について 19:47 　 3分

会員への連絡、ＨＰ掲載依頼案件についての報告があれば 確認

*役員会にて検討し最終的には事務局・会長にて決定 　 19:50

7）今後の予定について 　 　 19:50 　 3分

同窓会活動活性化に向けた取り組みとして来年度も

『奇数月はオンライン』、『偶数月はリアル』で毎月第四金曜日に 確認

『夢追塾同窓会役員会』を開催予定としますが次回新年度初回が シェア

2023年5月26日（金）18：30～となりますので『顔合わせ』を兼ね

リアル開催で予定します。 19:53

1）決定事項の確認（ゴールの確認） 確認 19:53 19:54 1分

2）アクションアイテムの確認 確認 19:54 19:55 1分

3）振り返り（感想の共有） シェア 19:55 20:00 5分

参加促進活

性化策

4．クローズ

３．議論内容

情報提供

依頼案件を

協議

3 / 8 ページ

令和４年度　役員会　出欠表

6月24日 7月22日 8月26日 9月23日 10月21日 11月25日 12月9日 1月27日 2月24日 3月24日 4月28日

リアル Zoom リアル Zoom リアル Zoom リアル Zoom リアル リアル リアル
1期 0

岡崎　直実 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 欠 〇 〇 10

池田　毅 〇 〇 欠 〇 〇 〇 欠 〇 〇 〇 〇 9

江崎　時良 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 11

0

永吉　和幸 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 11

坂本　博子 欠 欠 〇 欠 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 8

0

新見　正康 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 11

高　和美 〇 〇 〇 欠 〇 欠 4

岡　ひろみ 〇 〇 〇 欠 〇 〇 5

中尾　三郎 〇 〇 〇 〇 〇

中野　芳樹 〇 〇 〇 〇 〇 欠 〇 〇 欠 〇 〇 9

佐藤　信幸 0

武方　秀俊 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 11

白石　正雄　　 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 欠 〇 9

上村　敏雄 〇 欠

佐藤　保 〇 欠 〇 〇 〇 〇 〇 6

天野　仁 〇 1

松村　邦彦 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 11

牧野　徳広 〇 欠 〇 欠 〇 〇 〇 〇 〇 7

9期 古賀 厚志 　 〇 〇 欠 〇 〇 〇 5

楠　稔幸　 〇 〇 〇 欠 〇 　 〇 〇 6

10期 0

11期 0

12期 伊藤　宏夫 〇 1

13期 吉本　満廣 〇 〇 〇 〇 欠 4

14期 小田　修司 0

甲能　鈴典 欠 欠 欠 欠 欠 0

15期 下田　良雄 〇 欠 欠 欠 欠 欠 欠 欠 欠 1

16期 藤澤　佳隆 〇 欠 〇 欠 2

出席者数 17 12 14 11 14 11 13 14 13 15 14 142

3期

第5回 第6回 第7回 第8回期 氏名 第1回 第2回 第3回 第4回 第11回 第12回 回数

開催日

2期

第9回 第10回

4期

5期

6期

7期

8期

第8回にオブザーバーで

17期生：奥村・田仲出席

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

▼ ▼

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火

▼ ▼

第8回事務局会議 第８回役員会

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火

▼ ▼

▼ 第9回事務局会議 ▼ 第9回役員会議

マラソンボランティア説明会 北九州マラソン

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金

　 ▼ ▼ ▼

第10回事務局会議 第10回役員会議

▼ 総会・懇親会案内発信（4/20締切）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

▼ 　 ▼

第11回事務局会議 第11回役員会議

▼

総会懇親会出欠一覧提出締切

来賓出欠確認締切

・総会・すてきな仲間たち・茶話会内容検討・決定

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水

▼

総会振り返り整理、議事録発行

日時：令和5年5月20日（土） 12：30～　　　　　受付

会場：ウェルとばた多目的ホール 13：00～14：00　総会
14：00～14：30　集合写真
15：30～17：30　すてきな仲間たち
17：45～18：45　茶話会
18：45～19：45　片付け

・会議交通費精算

・総会出欠最終確認

５月

総会・懇親会資料印刷・冊子化 第15回夢追塾同窓会定期総会

３月

４月

来賓宛案内訪問 ・（現・新）役員・事務局出席

・定期総会検討開始

１月

定期総会スケジュール
・役割分担確認

２月

第6回事務局会議 第4回役員会議

第15回生涯現役夢追塾同窓会　定期総会準備スケジュール 作成：2023/04/28

　　　　　　　　　　　　　夢追塾同窓会事務局

12月

来年度各期役員（副会長・連絡員）、すてきな仲間たち発表・展示募集締め

総合司会

開始時間 項　　目 所要時間 内　　容

10:10 開　　場

10:30 集　　合 事務局員、各期役員、

10:40～10:50 ミーティング 10分 挨拶・作業説明

10:50 会場設営開始 会場つくり、幟出し、マイク配置、音響調整、

11:30 作品展示者集合 作品展示者来場、各自作品の展示

12:00 会場設営・展示終了

12:00～12:30 休憩・昼食 40分 プロジェクタ投影テスト、ＣＤ音響テスト

12:30 受付開始 30分 出欠確認、資料配付

13:00 総会開始 議長　Ａ氏

14:00 総会終了 会長、事務局長、会計　登壇

集合写真 14:00 数期毎まとめて 30分

14:30 来賓受付 来賓受付・待機・案内、　随行者の待機場所は

14:30～14:50 休憩、会場模様変え 20分 スクリーン、パソコン、プロジェクタの準備等

14:50～15：10 来賓　作品展示観覧 20分 各展示者は展示箇所で待機・説明

15:10 着席

15:15～15:18 開会宣言 3分

15:18～15：30 来賓挨拶 12分 市長、社協会長

15:30 プレゼン開始

17:30 プレゼン終了

17:30～17:45 会場模様変え 15分

17:45 茶話会開始

18:45 茶話会終了

片付け 60分

集合時間について

・自由とします

すてきな仲間たちについて

・時間の制約から、質問の時間は設けません。各自でプレゼンターとお話し下さい。

武方

4月16日作成

2022年度　定期総会、すてきな仲間たち、茶話会の時間割と役割分担（案）
2023年５月２０日（土）　ウエルとばた多目的ホール 松村

担当等

撮影　溝田

事前準備

受付　　岡崎、坂本　　出欠、資料配付

新見

70分

会場つくり　武方、マイク・音響　池田

幟他　永吉

池田、武方

総　　会
（松村）

受付　　岡崎、坂本、永吉、武方

60分
司会　　松村

質問用マイク　　永吉

すてきな仲
間たち（武
方）

来賓対応　新見、坂本

マイク　池田、プロジェクタ　武方

来賓案内　新見、坂本、岡

松村が案内

新見

120分
ＰＰＴ操作　武方（新見）、　タイムキーパー　坂本、

マイク消毒　岡・高、　次の発表者案内　永吉

配膳等　坂本、岡、武方

・事務局員、各期役員は　10:30、作品展示者は　11:30、総会出席者は　12:40

受付について ・検温・手指消毒、期と氏名の確認、名札の確認、資料渡し、茶話会時の席くじ引き、を行います。

マスクについて

18：45～19：45 全員

茶話会（永
吉）

机・椅子の移動・消毒　　全員、　　指示役　永吉

60分 各期代表挨拶（進行役　松村）

・お茶、コーヒーとお茶菓子を用意します。

手荷物について ・荷物置き場は設けないので、手荷物は少なめに！

集合写真について ・総会の出席状況から、後日グループとなる期を決める

茶話会について ・席はくじ引きで決めます。

順番 グループ名 プレゼンのタイトル 方法

1 田仲
タナカ

　義孝
ヨシタカ

17期生 洞海湾ダッシュ！
チーム「洞海湾ダッシュ」の仲間と

活動紹介
ＰＰＴ 15:30:00 ～ 15:36:00

2 木村
キムラ

　裕昭
ヒロアキ

17期生 チームゆる場 チームゆる場の活動について 口頭 15:36:30 ～ 15:42:30

3 岡崎
オカザキ

　直実
ナオミ

2期生 ２期生同期会 ２期生同期会の活動について ＰＰＴ 15:43:00 ～ 15:49:00

4 上森
ウエモリ

　智義
トモヨシ

2期生 ２期生同期会 夢追いジャズコンサートの活動紹介 ＰＰＴ 15:49:30 ～ 15:55:30

5 坂本
サカモト

　博子
ヒロコ

3期生
よさこい同好会
「夢追いたい」

よさこい夢追いたいの活動について ＰＰＴ 15:56:00 ～ 16:02:00

6 小松
コマツ

　良子
ヨシコ

3期生 ガリ版研究会 松本零士 と シーナ＆ロケッツ と ガリ版 ＰＰＴ 16:02:30 ～ 16:08:30

7 香月
カツキ

　英彦
ヒデヒコ

4期生
ほのぼの

ネットワーク
人生100年時代の健康つくり

ＰＰＴ
＋体
操

16:09:00 ～ 16:15:00

8 上村
ウエムラ

　敏雄
トシオ

6期生
久賀
ヒサカ

島
ジマ

潜伏
センプク

キリシタン資料館
シリョウカン

久賀島潜伏キリシタン資料館の概要と
近況報告、今後の予定

ＰＰＴ 16:15:30 ～ 16:21:30

9 武
タケ

方
カタ

　秀俊
ヒデトシ

6期生 山歩きロッキーズ 「山歩きロッキーズ」の活動について ＰＰＴ 16:22:00 ～ 16:28:00

16:28:00 ～ 16:43:00

10 稲留
イナドメ

　節子
セツコ

7期生
夢の実現「小規模共生型デイサービス

はなそらの家」の活動報告

口頭
＋写
真

16:43:00 ～ 16:49:00

11 松村
マツムラ

　邦彦
クニヒコ

8期生
「いきいきわくわく終活サロン＠・・・」開

催で夢追い中！
ＰＰＴ 16:49:30 ～ 16:55:30

12 蒔田
マキタ

　加代
カヨ

9期生 折尾でかたり場
「若者と織りなす×（くろす）石炭ロード」

プロジェクト
ＰＰＴ 16:56:00 ～ 17:02:00

13 新冨
シントミ

　智子
トモコ

9期生 楽
ラク

笑
ショウ

会
カイ

人とひとが繋がるご縁の輪 ＰＰＴ 17:02:30 ～ 17:08:30

14 吉本
ヨシモト

　満廣
ミツヒロ

13期生 和
ナゴ

む塾
ジュク

和む塾の活動について ＰＰＴ 17:09:00 ～ 17:15:00

15 福永
フクナガ

　和子
カズコ

15期生 いきがい活動ステーションで奮闘中 ＰＰＴ 17:15:30 ～ 17:21:30

16 藤澤
フジサワ

　佳隆
ヨシタカ

16期生 東田あーとＹ
「脳が喜ぶ・心が笑う」臨床美術の力で

「地域をハッピーにする」
ＰＰＴ 17:22:00 ～ 17:28:00

NO. グループ名

1 藤澤
フジサワ

　佳隆
ヨシタカ

16期生 東田あーとＹ

2 蒔田
マキタ

　加代
カヨ

9期生 折尾でかたり場

3 豊永
トヨナガ

　寿博
カズヒロ

9期生
障害者雇用創出
コンソーシアム

4 楠
クス

　稔幸
ノリユキ

9期生
若松ＴＥＲＡＫＯＹ

Ａプロジェクト

5 白石
シライシ

　正雄
マサオ

6期生

6 武
タケ

方
カタ

　秀俊
ヒデトシ

6期生 山歩きロッキーズ

7 溝田
ミゾタ

　幸男
ユキオ

6期生

8 小松
コマツ

　良子
ヨシコ

３期生 ガリ版研究会

活動内容の展示

段ボールクラフト

「山歩きロッキーズ」の活動について

①「氷瀑に遊ぶ」、②「ある列車」

「 YOU　May　Dream 」に出演したガリ版たち

作品（活動）展示　一覧
展　示　者 展示のタイトル

臨床美術の多世代作品

「若者と織りなす×（くろす）石炭ロード」プロジェクト

パラアスリートへの車椅子グローブや障害者日常保護具の展示

「すてきな仲間たち」　２０２２
（活動発表会）

プレゼンテーション　プログラム
発　表　者 時　　　間

休　　　　憩

総合司会　 松村

時間 項　　目 所要時間 内　　容 担当

17：31～17：45 休憩、参加者全員で会場模様替え 15分 机椅子の移動※1 武方
着席 飲食物配膳、くじに従い着席※２ 永吉

17：46～17：48 茶話会開会 2分 司会者 松村
17：48～17：50 会長あいさつ 2分 来期会長※３ （新見）
17：50～17：52 乾杯の音頭 2分 来期事務局長 （江崎）
17：52～17：58 しばし歓談 6分
17：58～18：18 各期参加者紹介 20分 1期から順に期ごとに※４ 松村
18：18～18：40 しばし歓談 22分 作品展示の観覧も促す※５
18：40～18：43 閉会あいさつ ３分 総会→すてきな→茶話会全体の※６ 岡崎
18：43～18：53 後片付け、机移動 10分 参加者に協力呼びかけ 永吉

片付け 　　　　　～19：00 最終整理 すべての片付けとゴミ処理※７ 全員

※１ 机椅子の移動、消毒。各テーブルに記号札を置く
ステージにはスタンドマイクのみ残す
各テーブルに紙コップ、紙皿、飲み物、菓子を置く＝担当期（３期＋α）

※２ くじはテーブル記号のみ。ただし来賓と事務局員は名札を決まった席に置いておく
着席の要領、ルールなどについて永吉がマイクで説明、迅速対応を促す

※３ 万一、次期会長が新たに決まった場合はその新会長（乾杯も同じか？）
※４ 司会者が参加者名簿に従い期ごとに参加者名を読み上げる

名前を呼ばれたらその場で起立→その期が終わったら着席
各期の会長（会長欠席なら代理）がワイヤレスマイクで期の紹介とあいさつ

※５ 司会者が頃合いを見て展示品を見てもらうようアナウンスする
※６ 総会以降のこの日のすべてに関する参加と協力への謝礼

事務局次長代表として
※７ ゴミ袋を適宜設置して分別回収、→分担して持ち帰り

「すてきな仲間たち」展示品は展示者が片付け・持ち帰り

課題 ・来賓が茶話会まで残るか？　残ったとしても途中退席の場合見送りは？
・飲食物の買い出しは前日？　当日？

2022年度　定期総会（茶話会）のスケジュール

茶話会